
埼玉県SDGsパートナー
さいたま市SDGs企業認証
取得いたしました。

Happy
New Year
2022

「
来
た
る
創
業
60
周
年
に
向
け
て
」

［ 大 切 な 皆 様 に 松 永 建 設 か ら お 贈 り す る ニ ュ ー ス ペ ー パ ー ］

〒339-0043　埼玉県さいたま市岩槻区城南五丁目6番6号　TEL：0120-980-633　FAX：048-798-0075

2022年1月発刊　発行元：松永ホールディングス　発行人：松永大祐
www.matsunaga.gr.jp

2022 January  Vol.47

［ マ ツ ナ ガ ・ ヘ ッ ド ラ イ ン ・ ニ ュ ー ス ］

明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。
本
年
も
宜
し
く
お
願
い
致
し
ま
す
。

お
か
げ
さ
ま
で
松
永
建
設
は
59
周
年
を
迎
え
ま
し
た
。

本
年
も
ス
タ
ッ
フ
一
同
、
お
客
様
の
為
に
邁
進
し
て
参
り
ま
す
。

謹
賀
新
年



www.matsunaga.gr.jp 検索松永建設株式会社 松永建設　〒339-0043　埼玉県さいたま市岩槻区城南五丁目6番6号　TEL：0120-980-633　FAX：048-798-0075

Matsunaga Head Line News

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては穏やか
な新春をお迎えのことと、心よりお慶び申し上げます。旧年中は格

別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございました。こうして新たな年
を迎えられましたのも、ひとえに皆様方のご厚情によるものと、深く感謝
を申し上げます。

　新型コロナウイルス感染症において感染者数は減少傾向にありましたが、
南アフリカなどで新たな変異型「オミクロン株」が見つかり、世界規模で警
戒感が急速に高まるなか、日本においても変異型の感染が確認され、第6波
が懸念されております。しかしながら、新型コロナウイルスをきっかけに
弊社においてもテレワークやオンライン会議が日常的となり、ニューノー
マル（新常態）が定着するなど「ウィズコロナ」への新たな取り組みが進んで
おります。それと同時に、社内の情報システムにおいても営業、工事、管
理までを一元管理とすべく刷新しました。我々も常に前進するため、日々
議論を重ね、果敢に実行ありきで挑戦し、邁進する所存であります。

　さて、お陰様で弊社は昨年11月に第59期を迎えることができました。今
年は創業60周年に向けた大切な1年を迎えます。人間に例えると還暦という
節目を迎えるにあたり、松永建設グループの在るべき姿を見直し、お客様に
感動をご提供すべく、事業提案内容の向上、モノづくり会社としての技術
力・品質の向上、グループ経営のさらなる推進に積極的に取り組む所存です。
今年のテーマは「人づくり」を掲げ、弊社の座右の銘「信を以て宝と為す」の
理念のもと、お客様から信頼いただける人財の育成に力を入れ、ビジネス
スキルは当然のことながら、ヒューマンスキルである人間力向上に注力す
るとともに、将来へ向けた次世代の育成に取り組んでまいります。

　高品質で誇れる作品を提供し、お客様に感動いただける仕事をすること。
これが、我々に課せられた使命です。そして、お客様から選ばれるために、

全社一丸となり衆知を結集し、互いに肩を組み課題に取り組む組織が不可
欠であると考えております。
　お客様の立場で考えること、また、社内においても相手の立場で考える
ことが重要であります。そのうえで、組織力を最大限に発揮しチームとし
て取り組むこと。この考えは社長に就任した時から今も変わっておりませ
ん。それを実践するためには「人財」ありき、まさに「企業は人なり」であり
ます。

　本年は「寅年」であり、寅年は根や茎が生じて成長する時期、新たに立ち
上がる時期とも言われております。日々努力したことが新たな成長に繋が
ることを期待しています。

　新型コロナウイルス変異株の動向や米中対立問題、原油等の資材高騰な
ど、経済環境の先行きにおいてリスク要因が懸念されますが、どのような
時代になろうとも、柔軟かつ迅速に対応し、お客様から必要な存在となる
べく、社員一同総力を挙げて邁進いたします。

　結びになりますが、皆様の益々のご隆盛とご健勝を心より祈念申し上げ、
新年のご挨拶とさせていただきます。本年もご指導ご鞭撻賜わりますよう
何卒よろしくお願い申し上げます。

代表取締役社長

「来たる創業60周年に向けて」
肩組む組織で社会に誇れる作品を提供し、
お客様から選ばれる企業となるよう邁進します。


